令和６年 12月９日

 報道機関各位

長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室事業担当課長

 まちなかキャンパス長岡※1（通称：まちキャン）は、このたび、まちキャン学生交流分科

会※２にて４大学１高専の学生が企画した“学生のための簡単自炊講座”を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださいますようお願いします。

  学生向け講座「初心者大歓迎！一人暮らしでも悩まない自炊講座」

１ 概要

学生交流分科会にて、学生が受講したいと思うような講座を学生目線で企画し

ました。多くの企画案が挙がったなかで、一人暮らしの学生は学業などで忙しく

て自炊を諦めることが多いという声があり、「お財布にやさしく」「簡単」にでき

る料理を学べる講座を開催することになりました。

長岡市内の悠久山栄養調理専門学校を講師に迎え、

同校の教員や学生から料理を学ぶとともに、学生間の

交流も図ります。

２ 開催講座（詳細は添付チラシ参照）

 日時：12月 14日（土）13：30～16：00

 対象：高校生、専門学生、高専生、大学生

  会場：まちなかキャンパス長岡４F 創作交流室

     （長岡市大手通２－６）

  講師：悠久山栄養調理専門学校

       講座ポスターは長岡造形大学の学生委員が作成 ▶

※１まちなかキャンパス長岡
平成 23年にオープンした「学び」と「交流」の拠点＝地域交流センターです。これまでの生涯学
習や社会教育の枠を超え、長岡市と市内４大学１高専が協働で学びをプロデュースしています。
年間を通じて多彩な講座を開催しており、学びを通じて、未来につながる人づくり・地域に還元
できる人づくりを続けています。

※２学生交流分科会
 まちなかキャンパス長岡運営協議会を構成している分科会の１つで、４大学１高専の学生が委員
を務めています。まちなかキャンパス長岡における学生間の交流などを目的に、学生向けイベン
トの企画運営や、まちキャン広報紙にて年１回学生向け記事を掲載しています。

長岡市内悠久山栄養調理専門学校が協力

学生による学生のための自炊講座開催！

 問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 間嶋

TEL ０２５８－８６－６００８

初心者大歓迎！

12.14 ﹇
S
A
T
﹈

13:30-16:00
会場：まちなかキャンパス長岡4F創作交流室
持ち物：ハンドタオル　服装：料理のしやすい服装（あればエプロン）
講師：悠久山栄養調理専門学校

一人暮らしをしてる方やこれからしようと考えている方集まれ！悠久山栄養調理専門学校の学生スタッフと
気楽に始められる簡単料理を作ってみませんか？みんなで楽しく作って、おいしく食べましょう！一人暮らし
必見の “これだけは欲しい！” 調理器具や調味料も学べちゃいます！

※定員：20人
高校生、専門学生、高専生、大学生対象 　200円　受講料

一人暮らしでも悩まない自炊講座

詳細・申し込みはこちら

悠久山栄養
調理専門学校
直伝！